
PROTOKÓŁ NR XL/23 

z XL sesji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 29 września 2023 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik, 

zakończyła się o godz. 11.15. 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

Otwarcia XL sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mielnik  

Pan Artur Gacki. 

Przewodniczący Rady powitał Radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz Gminy, Kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy i Sołtysów Gminy Mielnik. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy  

14 radnych. 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołała panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XL sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za” i brzmi następująco: 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na 

realizację zadania "Remont drogi powiatowej nr 1771B Radziwiłłówka – droga nr 1765B 

(Augustynka)". 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze 

półrocze. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w 

Gminy Mielnik. 

11. Przyjęcie protokołu z sesji XXXVI, XXXVII, XXXVIII i XXXIX. 

12. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do roku szkolnego 2023/24. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Do punktu 3. 

Informacja Wójta o pracy między sesjami: 

 otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 5 mln zł w ramach Polskiego Ładu PGR na 

termomodernizację szkoły oraz termomodernizację Remizy OSP w Mielniku; 

 otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 500 tys zł w ramach Polskiego Ładu na zabytki n na 

modernizację zabytkowego budynku szkoły w Tokarach- rozstrzygnięty został przetarg na remont 



sceny w Topolinie jak również budowę garażu OSP w Tokarach; 

 podpisaliśmy umowę na remont i modernizację wodociągu w Gminie Mielnik – termin zakończenia 

30 czerwca 2025; 

 podpisaliśmy umowę na remont i budowę oświetlenia w Gminie Mielnik – czas realizacji do 28 

czerwca 2024; 

 został rozstrzygnięty przetarg na budowę ulicy Szpitalnej w Niemirowie, remont ulicy Zamkowej 

w Niemirowie oraz remont drogi w Stankowiczach – czas wykonania do końca listopada 2023 r.; 

 otrzymaliśmy 1 mln zł w ramach Polskiego Ładu na remont salki katechetycznej na górze 

zamkowej; 

 został zakończony remont łazienki w urzędzie gminy w celu przystosowania jej dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

 trwają prace nad budową garażu w Tokarach, termin zakończenia prac to 11 grudzień 2023 r.; 

 trwają prace nad remontem sceny w Topolinie, termin zakończenia to 20 październik 2023 r.; 

 czwarty raz nie udało się wyłonić wykonawcy ścieżki pieszo-rowerowej na Grabarkę; 

 odbył się koncert Telewizji Polskiej „Murem za polskim mundurem” transmitowany na żywo, 

chciałem zaznaczyć, że do tego wydarzenia Gmina Mielnik praktycznie nie dołożyła żadnych 

środków; 

 odbył się piknik rodzinny- biesiada sołecka w Mielniku połączony z otwarciem rynku w Mielniku 

z dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 30 tyś zł; 

 odbył się koncert „Szopen na Bugiem” z dofinansowaniem Podlaskiego Instytutu Kultury w kwocie 

ponad 7 tyś zł; 

 odbyły się Dialog nad Bugiem z dofinansowaniem z UM w kwocie 70 tyś zł; 

 jest na ukończeniu budowa Chaty Edukacji Przyrodniczej, trwają odbiory; 

 sukcesywnie, jeśli pogoda pozwala trwają prace nad równanie gminnych dróg; 

 została zakończona budowa kanału burzowego w ulicy Mostowej; 

 odbył się PGE Ultramaraton, jak zwykle cieszył się dużym uznaniem i wrażeniem uczestników, 

należy podkreślić, że przed maratonem odbywa się akcja zbierania śmieci, w którą włączają się 

zawodnicy, biorący udział w biegu; 

 zostały zakończone spotkania sołeckie, dziękuję za uczestnictwo wszystkim mieszkańcom gminy, 

za ich pomysły, uwagi, sugestie. Dziękuję zwłaszcza w imieniu własnym jak i dyrektora Sypka za 

przeznaczenie środków z każdego funduszu sołeckiego na zakup autokaru dla potrzeb szkoły i 

gminy – w ramach Funduszu Sołeckiego udało się zebrać 159 tys zł. 

 

W obradach gościnie uczestniczył Pan Marek Bobel Starosta Powiatu Siemiatyckiego. 

Pan Starosta, poinformował o zrealizowanych i zaplanowanych remontach dróg powiatowych 

na terenie gminy Mielnik oraz w pozostałych gminach z powiatu siemiatyckiego.  

Przedstawił sytuację finansową SP ZOZ w Siemiatyczach. Poinformował o możliwości nauki 

w szkołach średnich w powiecie siemiatyckim. Szkoły ponadpodstawowe są bardzo dobrze 

wyposażone i dają możliwość rozwoju absolwentom szkół podstawowych.  
 

Do punktu 4. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Została odczytana interpelacja złożona w okresie między sesyjnym przez Pana Artura Gackiego. 
(treść interpelacji w teczce o znaku: OSO.) 

 

Do punktu 5. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację 

zadania "Remont drogi powiatowej nr 1771B Radziwiłłówka – droga nr 1765B (Augustynka)" został 

przedstawiony przez Sekretarza Gminy. 

Uwag do omawianej uchwały nie wniesiono.  



W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania 

"Remont drogi powiatowej nr 1771B Radziwiłłówka – droga nr 1765B (Augustynka)". 
 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, 

podjęła uchwałę nr XL/302/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na 

realizację zadania "Remont drogi powiatowej nr 1771B Radziwiłłówka – droga nr 1765B 

(Augustynka)". 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 6. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Uwag do omawianej uchwały nie wniesiono.  
 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, 

podjęła uchwałę nr XL/303/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 7. 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu gminy, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o 

przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze przedstawił Wójt 

Gminy. 

Uwag do omawianej uchwały nie wniesiono.  
 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, 

podjęła uchwałę nr XL/304/23 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu gminy, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planu 

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 8. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2023 przedstawił Sekretarz Gminy. 

Uwag do omawianej uchwały nie wniesiono.  
 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, 

podjęła uchwałę nr XL/305/23 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2023. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gminnej. 

Uwag do omawianej uchwały nie wniesiono.  
 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, 

podjęła uchwałę nr XL/306/23 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

 



Do punktu 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminy Mielnik. 

Uwag do omawianej uchwały nie wniesiono.  
 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, 

podjęła uchwałę nr XL/307/23 w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminy 

Mielnik. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 11. 

Rada Gminy Mielnik nie wniosła uwag do żadnego protokołu z sesji nr: XXXVI, XXXVII, XXXVIII 

i XXXIX. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie przy obecności 14 radnych 

przyjęła protokół z sesji nr XXXVI, XXXVII, XXXVIII i XXXIX. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 12. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Wicedyrektor Zespołu Szkół 

w Mielniku informację o przygotowaniu placówek oświatowych do roku szkolnego 2023/2024. 

Do punktu 13. 

Wójt odczytał udzieloną odpowiedź na złożoną przez Pana radnego Artura Gackiego interpelacje. 

(odp. znak teczki: OSO.0003.1.2023) 

Do punktu 14. 

Wolne wnioski. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady oddał głos obecnym podczas obrad XL sesji Rady Gminy, 

Sołtysom i mieszkańcom obecnym na sesji. 

Sołtys Sołectwa Adamowo-Mętna poruszył temat:  

 odbioru zużytych opon samochodowych; 

 kiedy zostanie odebrany eternit z gospodarstw rolnych? 

Odpowiedzi udzielił Kierownik referatu IR:  

 należy mieć na uwadze, że gmina pomaga w „pozbyciu” się eternitu przez mieszkańców, 

ale w żaden sposób nie jest zobowiązana do organizacji „akcji” utylizacji eternitu.  

Jeżeli pojawi się korzystny program odbioru eternitu to będziemy chcieli z niego skorzystać  

– jak to miało miejsce 2 lata temu. Ceny utylizacji – odbioru eternitu z gospodarstwa domowego  

kształtują się na poziomie od 500 zł do 600 zł za 1 tonę. Każdy mieszkaniec może indywidualnie 

zorganizować odbiór eternitu przez specjalistyczną firmę.  

 opony samochodowe, rowerowe są odbierane w punkcie PSZOK w Mielniku.  

Należy pamiętać, że każde gospodarstwo domowe może przekazać po 4 zużyte opony na rok.  

Opony z maszyn rolniczych są jednak traktowane jako opony z prowadzonej działalności rolniczej 

i nie są przyjmowane przez punkt PSZOK w Mielniku. 

 

 



Pan radny Jerzy Weremjewicz:  

 czy informacja turystyczna ma zostać przeniesiona do salki katechetycznej?  

 czy zostaną przeprowadzone w tym temacie konsultacje społeczne? 

Odpowiedzi udzielił Wójt:  

 informacja turystyczna jest i zostanie w budynku ODZM w Mielniku. Wirtualny punkt będzie miał 

swoje miejsce w salce katechetycznej. Jeżeli propozycja zostanie pozytywnie zaopiniowana przez 

mieszkańców w konsultacjach społecznych, które zostaną przeprowadzone w tej sprawie.  

Pan radny Jarosław Selwestrowicz:  

 czy zadania inwestycyjne, które kończą się w roku 2023 są realnie do wykonania? 

Odpowiedzi udzielił Wójt: dokonując bieżącej analizy stwierdził, że żadna z inwestycji nie jest 

zagrożona nie wykonaniem do końca roku.  

Pan radny Jerzy Werwmjewicz:  

 czy nastąpi również zdalny odczyt podliczników wodociągowych? 

Odpowiedzi udzielił kierownik referatu IR: odczyt podliczników będzie tak jak do tej pory –

telefoniczny. 

Wójt Gminy odniósł się do stanu budynku świetlicy w Tokarach. Poinformował, że budynek zostanie 

wyremontowany. Wykonawca zaznaczył, że po osuszeniu pleśni i pozbyciu się zagrzybienia w korytarzu 

przystąpi do remontu budynku świetlicy. 

 

Do punktu 15. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XL sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

Radnym, Sołtysom za udział w sesji i zamknął jej obrady . 

 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 

Niniejszy protokół nie stanowi transkrypcji nagrania sesji Rady Gminy Mielnik, której utrwalony zapis 

obrazu i dźwięku jest dostępny pod adresem:  

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html . 

 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html

